
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДАЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
          ХХХІІ  СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 23 лютого 2023року Стрий                            №1563

Про затвердження Програми 
“Підтримки органів виконавчої 
влади Стрийського району на 2023 
рік»

Відповідно до звернення начальника Стрийської районної військової 

адміністрації від 09.02.2023р. № 116/02-19 про необхідністьзатвердження 

Програми підтримки органів виконавчої влади Стрийського району на 2023 рік, 

з метою належного фінансування та утримання районної 

військовоїадміністрації і її структурних підрозділів,недопущення 

заборгованості ізвиплати заробітної плати державних службовців та оплати 

витрат господарського характеру,відповідно допункту2 статті 85Бюджетного 

кодексу України, керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", Стрийська міська рада 

ВИРІШИЛА:

1.Затвердити Програму «Підтримки органів виконавчої влади 

Стрийського району на 2023 рік» (додається).

2.ФінансовомууправліннюСтрийської міської ради(Л.Коваль)проводити 

фінансування згідно затвердженої Програми.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови М.Дмитришина та комісію з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку (С.Ковальчук).

Міський голова                                      Олег КАНІВЕЦЬ



   Додаток
       до рішення _____ сесії
VIIIскликання
       Стрийської міської ради

від«____»__________2023 р. №_____

          Затверджено
Голова Стрийської міської 

  ради
______Олег КАНІВЕЦЬ
«__» _________ 2023 року

ПРОГРАМА 
підтримки органів виконавчої влади

Стрийського району 
на 2023 рік

              Погоджено
Голова постійної комісії з питань 
планування, фінансів, бюджету 
та соціального розвитку 
Стрийської міської ради
____________ С.КОВАЛЬЧУК
«__» ____________ 2023 року

              Погоджено
Начальник фінансового управління 
Стрийської міської ради
___________    Л.КОВАЛЬ 
«__» __________ 2023 року

Погоджено
Перший заступник міського 
голови
____________ М.ДМИТРИШИН
«__» ____________ 2023 року

           Погоджено
Перший заступник начальника 
Стрийської районної військової 
адміністрації 
___________   А.ВОВЧАСТИЙ 
«__» __________ 2023 року 

Погоджено
Начальник відділу економічного
розвитку та стратегій планування 
виконавчого комітету Стрийської
міської ради
____________ Г. КАЛИНОВИЧ
«__» ____________ 2023 року

м.Стрий
2023 рік

2



Додаток 1
      до Прогами підтримки органів виконавчої 

влади Стрийського району на 2023 рік

ПАСПОРТ

Програми підтримки органів виконавчої влади
Стрийського району на 2023 рік

     1.Ініціатор розроблення програми        Виконавчий комітет 
                                                                       Стрийської міської ради

     2.  Дата, номер документа 
           про затвердження програми            _від 23.02.2023 р. № 1563 
__________________________________

      3.  Розробник програми                          Стрийська районна військова адміністрація            

      4. Відповідальний виконавець                 Стрийська районна військова            
         програми                                                адміністрація, структурні підрозділи

                                   райдержадміністрації                                                          

5. Учасники програми                         Стрийська районна військова 
                                                               адміністрація, структурні підрозділи                                                           

                                                                         райдержадміністрації

     6. Термін реалізації програми                                        2023 рік

     7.  Загальний обсяг фінансових 
     ресурсів, необхідних для реалізації 
     програми, тис.грн., всього                                           700,0 

     7.1. Коштів бюджету Стрийської
          міської територіальної громади                                  700,0

3



ПРОГРАМА
підтримки органів виконавчої влади Стрийського району 

на 2023 рік

І. Загальні положення 

Районна Програма підтримки органів виконавчої влади Стрийського 
району на 2023 рік (далі – Програма) розроблена відповідно до Конституції 
України, Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеві 
державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 
України «Про джерела фінансування органів державної влади» від 05.10.2016 
року № 1404-VІІІ та з врахуванням того, що фінансування видатків із 
загального фонду Державного бюджету на утримання районної військової 
адміністрації не забезпечує в повному обсязі проведення видатків до потреби 
виконання, як делегованих районною радою так і власних повноважень.

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

На даному етапі перед районною військовою адміністрацією поставлено 
завдання щодо ефективного завершення реалізації реформ на місцевому рівні 
у різних сферах діяльності, в тому числі і завершення процесу децентралізації 
з урахуванням змін до бюджетного та податкового законодавства. Особлива 
відповідальність на виконання основних функцій і завдань покладається на 
районну військову адміністрацію у період воєнного стану відповідно до Указу 
Президента від 24 лютого 2022 року №68/2022 «Про утворення військових 
адміністрацій».

Стрийська районна військова адміністрація реорганізована шляхом 
приєднання ліквідованих районних державних адміністрацій Миколаївського, 
Жидачівського та Сколівського району, яка охоплює територію 
новоутвореного району із чисельністю 325,5 жителів, та із кількістю 14 
новоутворених територіальних громад.

Районна військова адміністрація здійснює функції виконавчої влади на 
території новоутвореного району, реалізує повноваження, делеговані 
Стрийською районною радою у межах своїх повноважень та координує свою 
діяльність із діяльністю новоутворених громад Стрийського району, а також 
здійснює управлінські рішення для забезпечення безперебійного 
функціонування установ і закладів бюджетної сфери, комунальних 
підприємств та задоволення життєво необхідних потреб жителів Стрийського 
району у період воєнного стану. 

Обов’язками державних службовців є забезпечення ефективної роботи 
та виконання завдань державних органів відповідно до їх компетенції,  
безпосереднє виконання службових обов’язків, своєчасне і точне виконання 
рішень державних органів чи посадових осіб, розпоряджень і вказівок своїх 
керівників, сумлінне виконання своїх службових обов’язків.

Для виконання основних функцій та завдань виконавчої влади, які 
делеговані районною радою та покладені на районну військову адміністрацію, 
необхідне достатнє фінансування на заробітну плату державних службовців та 



їх матеріально-технічне забезпечення. Недостатнє фінансування на утримання 
військової адміністрації, що здійснюється із Державного бюджету, призводить 
до відсутності мотивації якісного виконання державними службовцями 
функціональних обов`язків та утворення заборгованості із виплати заробітної 
плати. 

Державним бюджетом на 2023 рік витрати на оплату праці із 
нарахуваннями працівників військової адміністрації та її структурних 
підрозділів доведені на 8,9 млн. гривень менше, ніж фактичне виконання у 
2022 році, з яких недостатність коштів на виплату заробітної плати тільки по 
обов’язкових складових становить 2,7 млн.грн. Середня заробітна плата 1-го 
державного службовця на 2023 рік визначена із розрахунку 8,9 тис.гривень в 
місяць.

На оплату витрат господарського характеру на 2023 рік Державним 
бюджетом на утримання військової адміністрації і її структурних підрозділів 
виділено 119,2 тис.гривень при фактичному виконанні за 2022 рік в сумі 186,9 
тис.гривень за кошти  Державного бюджету та в сумі 556,0 тис.гривень за 
кошти субвенцій, наданих із бюджетів територіальних громад. Таким чином, 
середні витрати матеріально-технічного забезпечення на 1-го працівника 
державної адміністрації у 2022 році становили 5,7 тис.гривень в рік, а 
заплановано на 2023 рік в сумі 0,9 тис.гривень в рік. 

З метою недопущення заборгованості із оплати праці та оплати 
господарських витрат та, враховуючи недостатність коштів державного 
бюджету на утримання військової адміністрації та її структурних підрозділів, 
необхідне впровадження комплексних заходів, у зв’язку із чим зумовлена 
необхідність розробки, прийняття та виконання Програми підтримки органів 
виконавчої влади Стрийського району на 2023 рік.

ІІІ. Мета програми
Програма розроблена з метою вирішення питань в частині оплати  праці 

працівників військової адміністрації та витрат господарського характеру, що в 
свою чергу призведе до якісного і ефективного виконання завдань, покладених 
на органи виконавчої влади та недопущення заборгованості по захищених 
статтях витрат.

ІV. Завдання програми
Основним завданням Програми є забезпечення фінансової бази для 

підтримки діяльності органів виконавчої влади з метою покращення 
матеріально-технічної бази для здійснення основних функцій районною 
військовою адміністрацією та її структурними підрозділами, а також 
недопущення  кредиторської заборгованості з оплати праці та витрат 
господарського характеру.

V. Фінансове забезпечення програми
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

Стрийської міської територіальної громади в межах затверджених бюджетних 
призначень  на 2023 рік.

2



VІ. Координація та контроль за виконанням програми
Виконання Програми покладається на Стрийську військову  

адміністрацію та її структурні підрозділи. Контроль за виконанням програми 
покладається на постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету та 
соціально-економічного  розвитку Стрийської міської ради.

Секретар ради Мар’ян БЕРНИК

3



Додаток 2
                                                                    Прогами підтримки органів виконавчої 
                                                                  влади Стрийського району на 2023 рік

Ресурсне забезпечення 
Програми підтримки органів виконавчої влади 

Стрийського району на 2023 рік
тис.гривень

Обсяг коштів, які пропонується залучити 
на виконання програми 2023 рік Усього витрат на виконання 

програми

Бюджет Стрийської міської  
територіальної громади

700,0 700,0





  Додаток 3 
 до Програми підтримки органів виконавчої 
влади  
Стрийського району на 2023 рік 
 
 

Перелік завдань, заходів та показників  
            Програми підтримки органів виконавчої влади  

                                                                                 Стрийського району на 2023 рік            
 
                                                             

№ 
з/п Назва завдання  Перелік заходів 

завдання  
Показники виконання заходу, 

один. виміру  
Виконавець 

заходу, 
показника 

Фінансування  Очікуваний 
результат Джерела  Обсяги, 

тис.грн. 
 

1. 
 
Забезпечення 
фінансової бази для 
підтримки 
діяльності органів 
виконавчої влади 

 
Забезпечення 
матеріальної 
підтримки 

працівників, в 
частині виплати 

заробітної плати, та 
інших виплат 

затрат   
обсяг фінансового ресурсу 

 
Стрийська 

районна 
військова  

адміністрація, 
структурні 
підрозділи 
військової 

адміністрації 

Бюджет 
Стрийської 
територіаль
ної громади 

    500,0 

 
Покращення 
фінансової та 
матеріально-

технічної бази 
органів виконавчої 

влади, що 
забезпечить 
можливість 
виконувати 

належним чином 
функції, покладені 

на районну 
військову 

адміністрацію 

продукту  
кількість працівників, які отримуватимуть 
фінансову підтримку -  128 чол. 
ефективності 
середній розмір фінансової підтримки 
цифра – 3,9 тис.грн 

 
2. 

 
Забезпечення 
матеріально-
технічної бази для 
підтримки 
діяльності органів 
виконавчої влади 

 
Забезпечення 
матеріально-

технічної бази для 
виконання 

працівниками 
покладених функцій 

затрат   
1 обсяг фінансового ресурсу на придбання 
предметів та матеріалів 
 
2 обсяг фінансового ресурсу на послуги 
 

 
Стрийська 

районна 
військова  

адміністрація, 
структурні 
підрозділи 
військової 

адміністрації 

 
Бюджет 

Стрийської 
територіаль
ної громади 

 
100,0 

 
 

100,0 
    

 

Усього на етап або на програму:   700,0  
 




